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RozDorzadzenie Ministerstwa skar­

bu z dnia 11. listopada 1903,
dotyczące umowy zaw arte j miedzy c. k. rządem  
a królewskim bawarskim  rządem w celu usunięcia 
podwójnych opodatkcwań, którym można za ­

pobiedz.

C. k. rząd  i królew sko baw arsk i rząd zgodziły 
się przez w ym ianę rów nobrzm iących ośw iadczeń 
n a  następu jące  punk ta  w celu  usunięcia  podw ój­
nych opodatkow ań, k tórym  m ożna zapobiedz:

A r t y k u ł  H

P odatek  zarobkow y w zględnie przem ysłow y 
nak ładać  się będzie n a  p rzem ysł stale w ykonyw any 
tylko w  tem  państw ie, w  ktorem; przem ysł się w y­
konuje. Za zakłady do w ykonyw ania przem ysłu 
uwigji. się filie, zakłady fabrykacyi, składy, biura, 
kantory  zakupna łub sprzedaży i in n e  u rządzen ia  
p rzedsięb iorstw a służące do w ykonyw ania stałego

(Polnisch.)

przem ysłu  przez przedsięb io rcę  sam ego, przez 
uczestn ika w przedsięb io rstw ie , prokurzystę  lub 
innych stałych zastępców .

Jeżeli to sam o przedsiębiorstw o przem ysłow e 
wykonuje się w  obszarach obu państw , należy  bez­
p ośredn i podatek  zarobkow y w zględnie p rzem y­
słow y nakładać w każdym  obszarze tylko w m iarę  
obrotu wykonywanego z zakładów  przem ysłow ych, 
znajdujących się w e w łasnym  kraju.

Zasady te należy stosow ać analogicznie do 
tych zaw odów, które podlegają w Bawaryi podatkow i 
dochodow em u, w  k ró lestw ach  zaś i krajach re p re ­
zentow anych w R adzie p aństw a  podatkow i zarobko­
w em u ; lekarze w ięc n ie b ęd ą  poc :agani do p łacen ia  
podatku  od w ykonyw anej z ich siedziby praktyki 
lekarskiej na  obszarze drugiego państw a, o ile ona 
n ie  odbyw a się przez założenie choćby chw ilow ego 
zakładu do w ykonyw ania zaw odu (utrzym yw anie 
zakładu leczniczego, odbyw anie ordynacyi w  ozna­
czonych lokalnościach  hp.).

O becna um ow a n ie  m a zastosow an ia n a  p rze­
mysł dom okrążniczy i w ędrow ny.
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A r t / k u l  If

Bez w zględu n a  przynależność państw ow ą, 
siedzibę lub  pobyt odnośnego  podatn ika należy n a ­
kładać państw ow e podatki bezpośrednie  na  p lace , 
em erytury, p łace poczekalne w ypłacane przez kasę 
rządow ą (nadw orną, koronną, krajow ą, obw odow ą) 
tylko w  tem  p aństw ie^  które ma w ypłaty uiszczać; 
w  drugiem  państw ie pozostają one w olne od w szel­
kich podatków .

Go do innych sług  w szelk ich  rodzaji zastrzega 
się opodatkow anie poborów  służbow ych państw u  
siedziby, o ile obecn ie  obow iązujące już um ow y nie 
zaw ierają  innych postanow ień.

A r t y k u ł  III.

O podatkow anie ren t kapitałow ych i podobnych 
poborów , które pobierają słudzy państw  owi baw arcy, 
przebyw ający służbow o w  kró lestw ach  i krajach 
w Radzie p ań stw a  reprezentow anych , i słudzy pań ­
stw ow i austryaccy, przeby wający służbow o w  Ba- 
w aryi, —  nie naruszając  ustaw ow ego opodatkow a­
nia p rocen tów  h ipotecznych i podatku  ren tow ego, 
który w edle  austryackiej ustaw y o podatkach  oso­
bistych pobiera  się przez po trącen ie  — zastrzega się 
p ań stw u  p rzynależnem u; co do tych poborów  są 
oni w  państw ie pobytu w olni od w szystkich po­
datków .

A r t y k u ł  IV.

Osoby w ym ienione w  artykule II, u stęp ie  1 szym, 
i w artykule 111 są  uw oln ione co do poborów  lam żę, 
w spom nianych  od u iszczania opłat pobieranych 
w  m iejscu ich  pobytu  w  form ie dodatków , o ile 
n ie  rozchodzi się o opłaty, będące w szczególnem  
zw iązku z posiadaniem  gruntów , dom ów  albo z p ro ­
w adzeniem  przem ysłu  w państw ie zam ieszkania.

P obory  służbow e i oznaczone w  artyKule III. 
pobory re n t kapitałow ych sług państw ow ych 
austryackich przebyw ających służbow o w Baw aryi 
n ie  podlegają rozkładow i celem  u iszczen ia  opłat, 
p rzew idzianych w  B aw aryi w  artykule 12. i w  a r­
tykule 16. ustaw y o podatku  zarobkow ym  z dnia 
9 . czerw ca 1 8 9 9 , tudzież w  artykule 11, u stęp ie  3, 
u staw y o podatku od re n t kapitałow ych z tego 
sam ego dnia. T ak sam u u w aln ia  się tego rodzaju  
pobory sług  państw ow ych  baw arsk ich  przebyw ają­
cych służbow o w  k ró lestw ach  i krajach  w  Radzie 
p aństw a rep rezen tow anych  o d l(pam oistnych opłat 
krajow ych, pow iatow ych i gm innych, jakie w  A ustryi 
dotyczą tego rodzaju  poborów .

Co do obow iązku opłacania opłat kom unalnych 
a w  szczególności op ła t krajow ych, pow iatow ych, 
okręgow ych, dystryktow ych i gm innych m ają m ieć 
zresztą zastosow anie przepisy obow iązujące w  tym 
w zględzie w  obu państw ach .

A r ty k u ł  V.

Rządy obustronne zapew niają, że co do p o d ­
danych drugiego p a ń s tw a , m ieszkających na  ich 
obszarze a którzy w edle u staw  podatkow ych są 
obow iązani do opłacan ia  podatku  rentow ego w zglę­
dnie podatku  od ren t kapitałow ych, b ędą  przy roz­
k ładzie podatku  rentow ego w zględnie podatku  od 
re n t kapitałow ych uw zględniać w  pełnej m ierze 
w  sposób w edle ustaw  obustronnych  dozw olony te 
p odatk i, k tóre osoby te w sw em  państw ie przyna- 
leżnem  m ają  uiszczać —  lecz nie w  drodze p o trą ­
cenia —  od rozdzielonych ren t kapitałow ych.

Pobory  podlegające podatkow i ren tow em u, 
które z królestw  i k rajów  w R adzie p ań stw a  re ­
prezentow anych przypadają poddanym  baw arsk im  
w Bawaryi zam ieszkałym , są  w olne od austryackiego 
podatku  ren tow ego , o ile n ie podlegają  one p o trą ­
cen iu  podatku, określonem u w  §. 133 ustaw y 
z dnia 25 . października 1 8 9 6 , Dz. u. p. Nr. 2 2 0 , 
lub nie pochodzą z w ierzytelności, które w tych k ró ­
lestw ach  i k ra tach  są  hipotecznie zabezpieczone.

A r ty k u ł  V]

U m ow a niniejsza m a u róść w  m oc z dniem  
1. stycznia. 1 903 .

Każdej stronie w olno w ypow iedzieć ją do 
dnia 1. października każdego roku z m ocą od dn ia
1. stycznia następnego  roku

Pow yższą um ow ę ogłasza się na podstaw ie 
§. 2 8 5  ustaw y z dnia 2 5 . października 1896 , Dz. 
u . p . Nr. 2 2 0 , o podatkach  bezpośredn ich  oso­
bistych.

Ze w zględu na powyższy artykuł V, ustęp  2, 
uchyla się jednocześn ie  rozporządzenie M inisterstw a 
skarbu  z dn ia  14. kw ietnia 18 9 8  Dz. u. p. Nr. 65 .

Böhm w łr.

233 .
Rozporządzenie Ministerstwa 
skarbu z dnia 11. listopada 

1908,
dotyczące bezpośredniego obrotu pomiędzy c. k. 
w ładzam i podatkowemi i królewskiem i bawar- 
skiemi w ładzam i podatkowemi w celu wykonania 
umowv zawartej z królewskim bawarskim  rządem  
w celu usunięcia podwójnych opodatkowań, która 
została ogłoszoną rozporządzeniem Ministerstwa 
skarbu z dnia 11. listopada 1903, Dz. u. p. 2 6 2 .

U poważnia się c. k. w ładze podatkow e, by 
w  w ykonaniu um ow y zaw artej z królew skim  b aw ar­
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skim  rządem  w celu usun ięc ia  podw ójnych opodal 
kow ań, którym  m ożna zapobiedz, a ogłoszonej roz­
porządzeniem  M inisterstw a skarbu  z dnia 11. listo ­
pada 1 9 0 3 , Dz. u. p. Nr. 2 0 2 , udzielały z aktów  
podatkow ych w  urzędzie się znajdujących w yjaśnień 
n a  zapytania królew skich baw arsk ich  w ładz p o ­
datkow ych

Zarazem  upow ażnia się je, by w  danym  razie 
ze swej stiony  porozum iew ały się w zględem  po trzeb­
nych ew entualnie w yjaśnień w sp raw ach  podatko­
w ych, bezpośrednio z lem i baw arskiem i w ładzam i 
podatkow em i, które królew ski baw arski rząd w ten  
sam  sposób wyznaczy.

Do otrzym anych tą  d rogą w yjaśnień  m ają 
w myśl zaw artego układu pełne  zastosow anie po­
stanow ienia  obustronnych  ustaw  państw ow ych a 
w  szczególności u staw  podatkow ych w zględem  obo­
w iązku zachow ania tajem nicy.

A któw  urzędow ych przesyłać nie należy.

Bönm w łr.

264 .
Olmieszczenie Ministerstwa kolei 
żelaznych z dnia 19. grudnia 1903,
dotyczące uzupełnienia dokumentu koncesyjnego 
z dnia 2 . grudnia 1 8 99 , Dz. u. p. Nr. 2 3 7 , na kolej 
lokalny w asko-torow ą od Jenbachu do IViairhofen 
(kolej Z ille rta lska ), z powodu udzielenia te j kolei 

przez c. k. rzad gwarancyi państwowej

N a zasadzie N ajw yższego upow ażnienia zarzą­
dza się w myśl artykułu I ustaw y z dn ia  15. lipca 
1903 , Dz. u . p. N r .’156 , następu jące  uzupełn ien ie  
dokum entu  koncesyjnego z dn ia  2. g rudn ia  1899 , 
Dz. u  p. Nr. 2 3 7 :

1. Spółce akcyjnej kolei Z illertalskiej zape­
w nia państw o dla kolei koncesyonow anej począ­
wszy od 1. lutego 1904-;' aż do roku 1 9 7 8  gwa- 
rancyę czystego dochodu  rocznego w kw ocie m a- 
sym alnej .38.006 K 10 h celem  zabezpieczenia op ro ­
centow ania po cztery od sta  i spłaty renty am ortyza- 
cyjnej pożyczki p ierw szeństw a w  im iennej sum ie 
9 0 0 .0 0 0  K, k tóra  zaciągniętą być m a na częściow e 
pokrycie w ydatku potrzebnego dla pow iększenia ka­
pitału budow y, a która m a być um orzoną w  po­
wyższym term inie, a to w  ten  sposób, że jeżeli czysty 
dochód roczny tej kolei n ie  dosięgnie zagw aranto­
w anej jej kwoty, b raku jącą  kwotę dopłaci rząd.

2. Z czystego dochodu rocznego zagw aran to­
wanego w edług  u stępu  1 go obracać należy na um o­

rzenie zaciągniąć*; si .̂ m ającej pożyczki p ie rw szeń ­
stw a, taką kw otę, jak ą  rząd wyznaczy stosow nie 
do zatw ierdzonego przez yśiefeje p lanu um orzenia, 
w edle którego cała pożyczka p ierw szeństw a m a być 
um orzoną aż do roku  1 978 .

3. Dodatek, który rzad m a opiacać z tytułu przy­
jęc ia  gw arancyi, w ypłacany będzie  po spraw dzeniu  
przedłożonego ze w szystkim i dow odam i rachunku 
rocznego, a  to najpóźniej w  trzy m iesiące po jego 
przedłożeniu .

JednaKże n a  sp łatę um ów ionych odsetek  od 
pożyczki, tudzież n a  um arzan ie  pożyczki stosow nie 
do p lan u  w  oznaczonych term inach  p ła tności, skarb 
państw a w ypłacać będzie już i p rzed  tym term inem , 
w m iarę  potrzeby, spraw dzonej na  podstaw ie p reli­
m inarza przychodów  i z zastrzeżeniem  ostatecznego 
obli zenia się n a  podstaw ie rachunku  rocznego, 
kwoty częściow e, jeżeli spółka tego zaząda na  sześć 
tygodni p rzed  term inem  zapadłości.

Gdyby po ostatecznem  u sta len iu  rachunku 
rocznego, który przedłożyć należy ile m ożności 
w  przeciągu  trzech  m iesięcy  po upływ ie roku adm i­
nistracyjnego, pokazało się, że zaliczki w ym ierzono 
za wysoko, w inna spółka bezzw łocznie zwrócić 
otrzym aną nadw yżkę z doliczeniem  odsetek  po 
sześć sta.

Z roszczeniem  praw a do dopłaty ze stiony  p ań ­
stw a zgłaszać się należy najpóźniej w  przeciągu roku 
po upływ ie dotyczącego roku adm inistracyjnego, 
gdyż w  przeciw nym  razie  praw o to gaśnie.

4 . K wotę, k tó rą  rząd  zapłaci w  skutek przyję­
cia gw arancyi, uw ażać należy tylko za zaliczkę, pod­
legającą oprocentow aniu  po cztery od sta rocznie.

Gdy czysty dochód k o lt. przew yższa zagw a­
ran tow aną sum ę roczną, nadw yżka oddaw ana być 
m a bezzw łocznie rządow i n a  sp łacen ie  udzielonej 
zaliczki w raz z odsetkam i aż do całkow itego jej 
um orzenia.

W  przypadku tym  m a zaspokojenie płatnych 
odsetek  p ierw szeństw o przed zw rotem  zaliczek.

P re tensye  państw a z ty tu łu  zaliczek lub od­
setek, m e zapłaconych jeszcze w  chwili, gdy konce- 
sya zgaśnie lub gdy kolej zostanie w ykupiona, za­
spokojone b ę a ą  z pozostałego jeszcze m ajątku p rzed­
siębiorstw a, do którego w  szczególności zalicza się 
także w ynagrodzenie, k tó re  m a być zapłacone za 
wykupno kolei.

Koszta notow ania obligów  n a  giełdach k ra ­
jow ych i zagranicznych, opłaty stem plow e od kupo­
nów  jakoteż podatki, które po upływie lat w olności 
podatkow ej przedsięb iorstw o m a opłacać, w olno 
um ieszczać w  rachunku ruchu  jako pozycyę wy­
datkow ą.
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Toż sam o odnosi się do dodatku za zawia- 
dow stw o, przypadającego od zaciągnąć się m ającej 
pożyczki p ierw szeństw a, jakoteż do podatków  i 
należytości, k tóreby miały być ew entualnie zw racane 
inslytucyi finansow ej, udzielającej pożyczki.

Od dopłat p aństw a  n ie m a przedsiębiorstw o 
opłacać żadnego podatku,

W i t t e k  w łr.

3 65 .
Obwieszczenie Ministerstwa skar­

bu z dnia 21. grudnia 1903,
dotyczące zmiany spisu okręgów szacunkowych 
podatku osobisto-docnodowego, ogłoszonego ob­

wieszczeniem z dnia 4 . października i8S 7 , Dz. u. 
p. Nr. 2 3 3 .

Ilość członków  komisyi szacunkow ej u s tan o ­
w ionej w okręgu szacunkow ym  „pow iat polityczny 
F e ld k irch “ d la  rozkładu podarku osobisto-dochodo- 
w ego pow iększa się z 6 na 12.

W  ślad  zatem  należy spis okręgów  szacunko­
w ych podatku osobisto-dochodow ego, ogłoszony re ­
skryptem  M inisterstw a skarbu  z dn ia  4 . paździer­
nika 1 8 9 7 , Dz. u. p . Nr. 2 3 3 , uzupełn ić  w n a s tę ­
pujący sposób:

(S trona 13 4 5  XGII. e z p c i  D ziennika ustnw 
państw a, w ydanej dn ia  9 . października 1897  )

1 2 3 4 5 6
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Siedziba komisyi
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cz
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ów
 

ko
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scowa
powia­
towa

3 Powiat politycżny F eldk irch .................. 1 Starostwo w F e ld k irch ........................... 12

Böhm włr.

2 66 .
Obwieszczenie MOiistrów handlu 

skarbu z dnia 23. grudnia 1903,
dotyczące częściowej zmiany numerów statysty­
cznego spisu towarów handlu zagraniczego odno- 

szącycn się do cukru.

N a!/zasadzie  §. 1, ustęp  3 ustawy z dnia 
2Cb czerw ca 1 8 9 0 , Dz. u . p . Nr. 132 , o-Statystyce 
han d lu  zagranicznego zm ienione zostały w porozu­
m ieniu z królew sko - w ęgierskim i M inisterstwam i 
h an d lu  i.sk arb u  w  w ydanym  obw ieszczsfiiem  Mini­
s trów  hand lu  i skarbu z dn ia  128. grudnia 1900 ,

Dz. u. p, Nr. 2 2 5 , „Statystycznym  spisie towarów' 
handlu zagranicznego na  austryacko-w ęgierskim  
obszafż/e^tłow ym “ odnoszące się cukru  num era 31 , 
,02 , 33 . 34  i 36 dla przyw ozu, dalej num era  10 , 
11, 12, 13, 14-. i 15 i IG dla wywozu, -wreszcie 
num era 10, 11 i 12 dla przew ozu.

Zmiany tó_- nab ie ra ją  mocy obow iązującej 
w  dniu w którym  odnośne rozporządzenie dojdzie 
do w iadom ości c. k. urzędów  celnych.

Osnowy tych zm ian nie ogłasza się w  D zien­
niku -Yi-Staw państw a stosow nie do §. 1, ustęp  4 
ustawy powyżej w zm iankow anej.

B ö h m  w łr. C illl w łr.


